
.· 

75. 

76. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
-1 � . DS'. 2 О 2 3 № � :J S { � 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

городского округа Красногорск Московской области от 01.09.2022 № 1982/9 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Образовательный центр «Созвездие» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 

муниципальными учреждениями городского округа Красногорск Московской 

области, постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

городского округа Красногорск Московской области от 01.09.2022 № 1982/9 

«Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

«Образовательный центр «Созвездие» (далее - Постановление № 1982/9): 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению № 1986/9 дополнить строками 

следующего содержания: 

Коррекционно- развивающая 
1 занятие 

программа социально- творческого групповая 
10 (8 ч. в 30 000,00 

развития детей «Я умею говорить» (lбчел.) 
день) 

(возраст от 5 до 7 лет) 
Коррекционно- развивающая 
программа социально- творческого 1 занятие 
развития детей «Говорим, 

групповая 
10 (8 ч. в 30 000,00 

(16 чел.) 
общаемся, развиваемся» (возраст день) 
от 8 до 11 лет) 

... 0261·89 



77. 

78. 

79. 

80. 

81. 

Анализ документов участников 1 

процедура 4 000,00 
процесса медиации 

(30 мин.) 

Предварительная индивидуальная 1 
встреча с одной из сторон процедура 3 500,00 

участников процесса медиации (120 мин.) 

Общая встреча с участниками 
1 

процедура 4 500,00 
процесса медиации 

(180 мин.) 

Составление медиативного 
1 

процедура 1 600,00 
соглашения 

(60 мин.) 

Круг сообщества/тренинговое 
1 

процедура 4 000,00 
занятие 

(120 мин.) 

1.2. Приложение № 3 к Постановлению № 1986/9 дополнить строками 

следующего содержания: 

1.19. 
Проведение первичного медицинского 1 осмотр 

1 500,00 
осмотра врачом-физиотерапевтом (30 мин.) 

1.20. 
Проведение повторного медицинского 1 осмотр 

1 300,00 
осмотра врачом- физиотерапевтом (20 мин.) 

1.21. 
Оформление эпикриза с рекомендациями 1 услуга 

500,00 
врачом- физиотерапевтом (15 мин.) 

4.19. Занятие на экзоскелете Remotion 
1 процедура 

3 000,00 
(20 мин.) 

4.20. 
Транслингвальная нейростимуляция (Т ЛНС) 1 процедура 

800,00 
как отдельная процедура (20 мин.) 

4.21. 
Транслингвальная нейростимуляция (Т ЛНС) 1 процедура 

600,00 
в комплексе реабилитационных методик (20 мин.) 

4.22. Аудиовизуальная стимуляция 
1 процедура 

900,00 
(20 мин.) 

4.23. 
Чрескожная электронейростимуляция 1 процедура 

500,00 
(ЧЭНС) (1 О мин.) 

Занятие на реабилитационном тренажере для 

коррекции нарушений крупной и мелкой 
1 услуга 

4.24. моторики рук, восстановления функций 5 000,00 
(150 мин.) 

работы тазобедренного сустава, коленей, 

голеностопных суставов РаЫо 

1.3. Постановление № 1982/9 дополнить приложением № 4 «Прейскурант 

на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 



общеобразовательным учреждением «Образовательный центр «Созвездие» в 
дошкольном отделении (приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тимошину Н.С. 

Глава городского 

округа Красногорск 

управления делами 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

\1 Ю.Г. Никифорова

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Горшковой, Тимошиной, Ризвановой, 

МБОУ «Образовательный центр «Созвездие», газету «Красногорские вести», 

Новикову 



№п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

Приложение 

к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
отА{D5. 2t>2 3 № &:/-3 )� 

' 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
О 1.09.2022 № 1982/9 

Прейскурант на платные образовательные услуги, 
оказываемые Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Образовательный центр «Созвездие» в дошкольном отделении 

Форма Кол-во 
Единица 

Наименование услуги проведения занятий в 
занятий месяц 

измерения 

«Развивайка» (по системе М.Монтессори) 
групповая 

8 1 занятие 
(8 чел.) 

«Танцевальный калейдоскоп» (ритмика) 
групповая 

8 1 занятие 
(8 чел.) 

Мастерил ка 
групповая 

8 1 занятие 
(6 чел.) 

«Разноцветные ладошки» (изобразительное групповая 
8 1 занятие 

искусство) (8 чел.) 

Стоимость 
услуги, руб. 

450,00 

450,00 

450,00 

450,00 



5. Веселый мяч 
групповая 

4 l занятие 450,00 
(6 чел.) 

6. Занимательная азбука 
групповая 

8 l занятие 450,00 
(8 чел.) 

7. Игралочка 
групповая 

4 1 занятие 450,00 
(8 чел.) 

8. Песочные чудеса 
групповая 

4 1 занятие 450,00 
(8 чел.) 

9. Театральная студия 
групповая 

8 1 занятие 450,00 
(8 чел.) 

10. Шахматы и шашки 
групповая 

8 1 занятие 450,00 
(8 чел.) 

11. 
Группа присмотра и ухода за детьми с 19.00 групповая 

20 
1 занятие 

450,00 
до 20.00 часов (8 чел.) (1 час) 

Примечание: 
Платные услуги предоставляются в соответствии с Положением о платных услугах МБОУ «Образовательный центр 
«Созвездие», утвержденным приказом № 59/-ОД от 02.09.2021 (регистрационный № 139/2021 от 02.09.2021). 


